平成２８年１０月１８日

近畿本部登録 環境研究会関係各位

平成 28年 12月度 環境研究会・会員講演会

“バイオマスは地球を救う

  地球環境問題、資源・エネルギー問題の解決に向けて”

近畿本部登録 環境研究会代表幹事  安ヵ川 常孝

協力：公益社団法人日本技術士会  近畿本部

環境研究会１２月度の例会は、「バイオマスは地球を救う。地球環境問題、資源・エネル

ギー問題の解決に向けて」と題して、当研究会会員の濱崎彰弘技術士からご講演をいただき

ます。

20 世紀は科学技術の発展により人々は経済的に豊かになった反面、エネルギー・資源の枯

渇や地球環境問題を引き起こし，人口増加がこの問題に拍車をかけています。

 21 世紀以降人類が持続的な発展を続けるため、バイオマスによる地球環境問題、資源・エ

ネルギー枯渇の解決に関するフィージビリティスタディ(FS)結果と、その実現のためのアク

ションアイテムについて述べ、バイオマスをめぐる話題、課題について議論できたらと考え

ています。

技術士以外の方にもご参加いただきたいと存じます。皆様の奮ってのご参加をお待ち申し

上げております。よろしくお願い申し上げます。

記

日 時：平成２８年１２月１２日（月) １８：３０～２０：００

テーマ：「バイオマスは地球を救う－地球環境問題、資源・エネルギー問題の解決に向けて」

講 師：濱崎 彰弘

     大阪大学基礎工学研究科化学工学（修士）

     技術士（機械、総合技術監理）

     公害防止管理者水質一種

日本コスト工学会理事

     公益社団法人日本技術士会会員

     ＮＰＯ法人兵庫県技術士会会員

場 所：アーバネックス備後町ビル３Ｆホール

   地下鉄御堂筋線、本町駅 １番出口、徒歩約１分

   ＊１番出口から左(東)へ、最初の十字路を左(北)へ

左側２軒目のビル

参加費：1.000 円（一般の技術士会員及び技術士以外の方）

ただし、環境研究会会員及び学生は無料です。

忘年会:講演会終了後、２階レストランで忘年会を開催しますので併せてご参加願います。

(費用は 3,000 円程度)

お申込み・お問い合わせ

環境研究会連絡担当： 藤橋 雅尚  m.fujihashi@nifty.com

   ※当講演会へ欠席されます方の欠席連絡は不要です。

   ※このメールは環境研究会の関係各位を対象として、ＢＣＣで発信しております。

       （案内不要の場合はこのメールに返信願います。）

              以 上

mailto:m.fujihashi@nifty.com